EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Serafina CorrêaPolo de Serafina Corrêa

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con<nuada (FIC) de Assistente
Administra<vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Alice Campagnolo Covatti

Aline Aparecida Fernandes Oliveira

Amanda Sibem

Ana Carolinne Carraro

Andréa Silva Dos Santos

Bruna Bonafé Czarnobay

Camila Sampaio Linhares

Camile Ferreira Alves Fernandes

Clarice Treviso De Souza

Clarissa Fernandes Peralvo Vergara

Crislane Dos Santos C Bonfim

Daianne Heline Gava

Dailza Mendes Santos

Daise Lopes Correa

Daniela A Da Silva Macedo

Daniela De

Elaine Maria Paixão Cordeiro

Eliel Reuel Dos Santos Sena

Felipe De Azevedo Farzat

Fernando Gallego Sanchez

Francine Santos Dos Santos

Francisco Edson Da Silva Gama

Francisco Eduardo Soares Oliveira

Gabrielle Do Gito Barcellos

Gilcimar Silvestrin

Hellen Cristina Baldissera

Igor Da Silva Rodrigues

Janaina De Angelis Martins Nessi

José Augusto De Sousa Amaral

Joyce Da Silva Alves

Júlia Renata Oliveira Neris

Juliana Da Roza Martins

Juliana Gomes Pandolfo

Kétlim De Bettio Pereira

Ketlin Roberta Pain

Leidi Laura Brocco

Letícia Leite Da Silva

Luana Kelly Do Nascimento Saraiva

Luana Oliveira Cruz

Lucas Lima Guimaraes

Lucas Vinicius Leitão Martins

Luiza Ghisolfi Modrak

Maria Luiza Dos Santos Cruz

Mirian Silvestrin

Nadir Dias De Jesuz Fontana

Nadja Rosa Dos Santos

Paulo Henrique Do Amaral Monteiro

Priscila Andreia Sebben

Regivalda Santos De Jesus

Rita De Cassia Medina Bôdo

Roberta Favero

Rodrigo Batista Abilio

Rondeivys Ferreira Da Silva Santos

Sabrina Souza Queiroz

Samara Souza Queiroz

Silvania Da Silva Lima

Vanderleia Colle

Vanderléia Da Silva Vargas De
Andrade

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Amanda Sibem

Ana Carolinne Carraro

Ana Júlia Massolini Portela

Andréa Silva Dos Santos

Angélica Aparecida Teixeira

Ariel Dos Santos Sperotto

Bruno Henrique Silva De Castro

Bruno Lopes De Oliveira

Camila Sampaio Linhares

Carla Cristina Oliveira De Almeida

Claudia Aparecida Gomes Da Costa

Dailza Mendes Santos

Daise Lopes Correa

Daniela De

Elaine Maria Paixão Cordeiro

Eliel Reuel Dos Santos Sena

Eloisa Pietro Biasi

Fabiane Thially Araújo De Jesus

Felipe De Azevedo Farzat

Fernando Gallego Sanchez

Francine Santos Dos Santos

Francisco Edson Da Silva Gama

Francisco Eduardo Soares Oliveira

Francismaick Ferreira De Souza

Gabrielle Do Gito Barcellos

Geisy Mara Campos Arruda De
Almeida

Igor Da Silva Rodrigues

Jeivison Rafael Barbosa Da Costa

Josué Machado

Karine Sabadin Baldissera

Karla Andreza Garreto Costa

Karolina Dela Fuente Freire

Lidiane Aparecida Pereira Modesto

Luana Kelly Do Nascimento Saraiva

Lucas Lima Guimaraes

Luis Carlos Dos Santos Alves

Marcelo Macedo

Maria De Lourdes De Souza

Melissa Moreira Lopes

Mirian Silvestrin

Naedja Santos

Nelson Rodrigues Jacobino Junior

Sabrina Grando Cordeiro

Samara Santos Dias

Silvania Da Silva Lima

Thayna Siqueira David

Vanderléia Da Silva Vargas De
Andrade

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Aline Aparecida Amaral

Aline Pasini Alves

Amanda Ribeiro Conde

Ana Paula Cândido Do Carmo

Anderson Pereira De Souza

Andréa Silva Dos Santos

Bruna Bonafé Czarnobay

Carla Cristina Oliveira De Almeida

Clarissa Fernandes Peralvo Vergara

Daianne Heline Gava

Daniela A Da Silva Macedo

Daniela De

Débora De Matos Almeida

Eliel Reuel Dos Santos Sena

Eloisa Pietro Biasi

Francisco Edson Da Silva Gama

Francisco Eduardo Soares Oliveira

Gilcimar Silvestrin

Joyce Da Silva Alves

Juliana Gomes Pandolfo

Kétlim De Bettio Pereira

Kielen Girotto

Leandro Morales De Oliveira

Letícia Gama Dos Santos

Luana Kelly Do Nascimento Saraiva

Lucas Lima Guimaraes

Luis Carlos Dos Santos Alves

Mariana Ribeiro Da Silva

Melânia Paula Pavoni

Priscila Andreia Sebben

Renata Bassurichi Rodrigues

Rita De Cassia Medina Bôdo

Róbson Soccol

Silvania Da Silva Lima

Simone Candaten

Thainá Honorato Alves

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Aline Pasini Alves

Andréa Silva Dos Santos

Arthur Erthal

Eliel Reuel Dos Santos Sena

Francisco Edson Da Silva Gama

Francisco Eduardo Soares Oliveira

Gabriel Raul Teixeira Pereira

Jeivison Rafael Barbosa Da Costa

Kalyna Magalhães Paniago

Leidson Dos Santos Pinto

Leonardo Dos Santos Silva

Luana Kelly Do Nascimento Saraiva

Lucas Lima Guimaraes

Luis Carlos Dos Santos Alves

Marcelo Macedo

Melania Dall Agnol Favero

Paulo Henrique Do Amaral Monteiro

Rondeivys Ferreira Da Silva Santos

Samuel João

Talvane Moreira Vasconcelos De
Morais

Thalysson Jacobsen José

Thiago Mendes De Oliveira

Venelouis Tyago Santos Palhano

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

André Guimarães Guedes

Andréa Silva Dos Santos

Augusto Paloschi

Daise Lopes Correa

Eliel Reuel Dos Santos Sena

Francisco Edson Da Silva Gama

Francisco Eduardo Soares Oliveira

Gabriel Raul Teixeira Pereira

Guilherme Ricardo Resmini

Henrique Gabriel Hagemann

Leidi Laura Brocco

Leonardo Dos Santos Silva

Lucas Lima Guimaraes

Luis Carlos Dos Santos Alves

Luiza Santos Da Silva

Maria Luiza Dos Santos Cruz

Rondeivys Ferreira Da Silva Santos

Talvane Moreira Vasconcelos De
Morais

Thiago Mendes De Oliveira

Venelouis Tyago Santos Palhano

Vitoria Carolina Cabral Dresch

Wellington Da Silva Pina

Programador WEBProgramador WEB

Aline Aparecida Amaral

Ana Carolinne Carraro

Andréa Silva Dos Santos

Angélica Aparecida Teixeira

Augusto Paloschi

Bruno Henrique Silva De Castro

Bruno Morozini Dos Santos

Caroline Stoffel Giacomini

Cicero Da Rocha Souza

Cristian De Borba

Daniela A Da Silva Macedo

Eliel Reuel Dos Santos Sena

Erivaldo Da Silva Carneiro Junior

Francisco Edson Da Silva Gama

Francisco Eduardo Soares Oliveira

Francismaick Ferreira De Souza

Gabriel Bonfim Mendes

Gabrielle Texeira Monteiro

Geane Da Cruz Lima Carneiro

Gilcimar Silvestrin

Guilherme Ricardo Resmini

Hellen Cristina Baldissera

Jeivison Rafael Barbosa Da Costa

José Augusto De Sousa Amaral

Kalyna Magalhães Paniago

Leidson Dos Santos Pinto

Lenon Manhães Da S. Villeth

Leonardo Dos Santos Silva

Lucas Lima Guimaraes

Luis Carlos Dos Santos Alves

Luiz Henrique De Oliveira Bueno

Rafael De Oliveira Loyola

Rafael Guilherme Tschoecke

Rafael Henrique Melere

Samuel João

Talvane Moreira Vasconcelos De
Morais

Thainá Honorato Alves

Thamires Galvão Brito

Thiago Mendes De Oliveira

Venelouis Tyago Santos Palhano

Vitoria Carolina Cabral Dresch

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 22:54:37.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 22:47:49.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:57:09.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81350
b49328d8b9

	Documento assinado eletronicamente por: